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Kyrkoherden har ordet                  Kyrkorådet                                             

F
ilipstads församling har
under juli månad annon-
serat och sökt efter två

präster. Dels en kyrkoherde då
Madeleine Hyllengren Larsson
lämnat församlingen i mitten
av augusti samt en komminis-
ter som vi saknat sedan några
år. Vi har tyvärr ej fått någon
sökande till dessa två tjänster
vilket givetvis är en besvikelse.
Vi är dock medvetna om den

stora prästbrist som för närva-
rande råder, inte minst i Karl-
stads stift.
Detta betyder inte att vi

inom kyrkorådets arbetsut-
skott misströstar utan vi har
förhoppningar om olika lös-
ningar.
Våra två komministrar, An-

ders E Carlsson och Per Sax-
holm, gör ett utmärkt arbete
och Anders har under somma-
ren gjort en insats som vikarie-
rande kyrkoherde.
Vi har i församlingen även

två andra medarbetare, Sussie
Nilsson och Anette Bäck Da-
vidsson, som stöttar verksam-
heten utöver sina normala
arbetsuppgifter genom att leda
högmässogudtjänster och an-
dakter.
Församlingen är vidare tack-

sam för de tjänster som fram-
förallt paret Monica och Nils
Erik Mellström gör för oss.
Johan Unger och Stig Axelsson

är andra präster som vi får ut-
märkt assistans av.
Kontakt har givetvis tagits

med Karlstads stift och möte
kommer att hållas på stiftet
under slutet av augusti.
Förhoppningsvis kan vi få en

något mer permanent lösning
på våra personalbrister under
tidig höst.
Vecka 35-37 vikarierar An-

ders E Carlsson som kyrko-
herde.

Leif Holmgren
Ordf Kyrkorådet

Besvärande situation
men med förhoppningar

”Tack min Gud för vad som varit.
Tack för allt vad du beskär.
Tack för tiderna som farit,
tack för stund som inne är!”
(Ur psalm 261)

Det finns så mycket att vara tacksam över. Vi har åter fått glädjas
åt sommaren med fågelsång och ljusa kvällar. Vintern släppte
äntligen sitt grepp och vägkantens drivor förbyttes i blomster-
prakt.

I skrivande stund har jag precis lämnat min tjänst som kyrko-
herde i Filipstads församling och tillträtt som församlingsherde i
Väse-Fågelviks och Alster-Nyedsbygdens församlingar.
Jag har tjänstgjort i Filipstads församling, i olika roller, under

16 fina och händelserika år och har alltid trivts gott i försam-
lingen, men efter denna långa tid var det dags att prova något
nytt.

Så därför vill jag särskilt tacka er för alla goda möten under åren.
Det är en förmån att få dela både glädje och sorg under livets
olika skiften. En ynnest att få bära bud om Guds närvaro trots
allt och genom allt.
Ett tack också till alla medarbe-

tare; personal, frivilliga samt förtro-
endevalda för ett gott samarbete i
Guds tjänst runt om i vår vidsträck-
ta församling. Det är alltid en glädje
att få dela uppdraget med er!

Guds rika välsignelse!

Madeleine Hyllengren Larsson
Kyrkoherde

Tack för händelserika år
och alla goda möten!

Leif Holmgren.

Vår kyrkoherde sedan 1,5 år
tillbaka, Madeleine Hyllengren
Larsson, har tyvärr valt att
lämna vår församling för en
församlingsherdetjänst i Alster
Nyedsbygdens församling
(ingår i Karlstads pastorat).
Vi önskar Madeleine lycka

till med sin nya tjänst, samti-
digt som vi tackar Madeleine
för många års tjänst i vår för-
samling i olika roller.

Madeleine kommer att hålla
en avskedspredikan i Filip-
stads kyrka söndagen den 16
september.

Leif Holmgren
Ordf Kyrkorådet

Tack och lycka till, Madeleine!
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Församlingsnytt                                

Efter 16 år i församlingens tjänst
varav de två senaste åren som kyr-
koherde tackar nu Madeleine Hyl-
lengren Larsson för sig. Från mitten
av augusti tjänstgör hon som för-
samlingsherde i Väse-Fågelvik och
Alster-Nyeds församlingar.

Filipstads församling står således inför ett
kyrkoherdesskifte igen, och Madeleine
Hyllengren Larsson tillstår att det var
efter mycket fundering och vånda som hon
ändå kom fram till beslutet att sluta och
söka sig vidare till annan tjänst.
– Jag har ju trivts väldigt bra här i för-

samlingen, det har varit 16 roliga och läro-
rika år. Men jag hade en del tankar på att
söka mig vidare redan 2014 när jag var
klar med mina präststudier, säger Made-
leine.
Hon började som församlingspedagog

2002 och arbetade med barn- och ung-
domsverksamhet, konfirmandundervis-
ning och gudstjänster fram till 2014, me-
dan hon parallellt läste till präst.
– Det tog tio år innan jag var färdig, men

så är det när man arbetar samtidigt, me-
nar hon.
Tanken var att hon skulle ut i prästtjänst

några år efter utbildningen men när Ste-
fan Dalevi lämnade församlingen blev hon
tillförordnad kyrkoherde.
– Jag tvekade länge då också och vi

sökte ny kyrkoherde i omgångar utan att
lyckas hitta någon. Det var ett jobb jag inte
hade tänkt mig men kände samtidigt an-
svar för församlingen.
Madeleine blev formellt anställd som

kyrkoherde i december 2016 och installe-
rades i januari förra året.
– Det har varit mycket intressant och lä-

rorikt att prova på det här arbetet men
efter 16 år är det nu dags att gå vidare,
menar hon.

När detta skrivs har Madeleine redan
slutat sin tjänst i Filipstads församling och
påbörjat sin nya anställning som hon sett
fram emot med entusiasm och förväntan.
– Det är ett spännande arbete, och så

hoppas jag förstås att Filipstads försam-
ling får klart med en ny kyrkoherde så
snart som möjligt.
Madeleine håller sin avskedspredikan i

Filipstads kyrka den 16 september.

Rolf Carlsson

Madeleine mot nya mål efter 16 år

16 år i Filipstads församling. Det var inte
Madeleines tanke att hon skulle bli kvar
fullt så länge, men ödet och tillfällighe-
terna kom emellan och trivts har hon för-
stås gjort under alla år i Filipstad. Det
var också av omtanke om församlingen
hon kände sig manad att ta på sig arbe-
tet som kyrkoherde. Men nu tyckte hon
ändå att det var dags att gå vidare och
göra någonting annat.

Foto: Ylwa Bjur.

Tyska brandmän
fick bullar och frukt 
Den torra sommarens kraftiga skogsbrän-
der norrut i landet krävde enorma rädd-
ningsresurser, och det anslöt hjälp från
Italien, Tyskland och Polen. 
Filipstads församling i Lesjöfors var

med och bjöd på bullar mitt i natten till
brandkåren som kom från Tyskland. Detta
var mycket uppskattat och både Coop och
Ica ställde upp med frukt och dryck.
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Sofia Petterson med trio och kyrkokörer

Konfirmand

2018-2019!

Är du 14 år?
Eller har du någon
nära som fyller 14
år i år? Då kan man
bli konfirmand!

Läs mer på vår hemsida!
Där kan man också anmäla sig
www.svenskakyrkan.se/

filipstad

Välkommen med
din anmälan!

Sofia Petterson Trio gästade Brattfors
och Nordmarks kyrkor på försommaren
och gav konserter tillsammans med kyr-
kokörerna i Brattfors/Nordmark.
Dirigent var Katre Lehtsaar Helmersson.

Det händer i

Kaffestuga

Tisdagar under hösten
mellan 9.30-11.00
Varmt välkommen!

Kyrkovandring
med Carl Jan
En föreläsning och kyrkogårdsvand-
ring med Carl Jan Granqvist arran-
gerades i början av sommaren.

I Filipstads kyrka berättade Carl Jan om
Filipstadsbygdens utveckling och bety-
dande, lokala släkter för 100 år sedan.
Därefter blev det kyrkogårdsvandring på

Östra kyrkogården, en spännande exposé
över familjerna Bergströms, Berggrens,
Alsings och Lundströms familjegravar. 
Konstnären Anshelm Schultzbergs grav

liksom John Ericssons mausoleum var
andra, givna hållplatser på vandringen.
Det hela arrangerades av Filipstads för-

samling i samarbete med Föreningen Be-
rith Bergströms Minne. 
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Medlemskapet – som betyder mycket för många
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I den ljuva sommartid

Clas Andersson och
Katre Lethsaar Hel-
mersson spelade
klassiskt i Nykroppa
kyrka, med Schubert
och Dvorak på re-
pertoaren. 

Susanne Andersson från Hällefors sjöng i
Brattfors kyrka.

2018 års sommarmusik i församlingen in-
leddes i mitten av juni med Musik i som-
markväll, ett av två onsdagsprogram i
Filipstads kyrka. Först ut var en trio bestå-
ende av Ivona Grbavac, flöjt, Ludvig Nils-
son, piano, och Olle Långström, orgelhar-
monium.
Ett besök från Tyskland förärades vi

också när Miriam Venz, orgel, i sällskap
med valthornspelaren Keiji Takao gästade
Filipstad under sensommaren. De fyllde
kyrkan med mäktiga och samtidigt mjuka
toner, och på repertoaren fanns såväl
Bach som Händel och Telemann.
Sommarkonserterna i Brattfors och

Nordmark duggade tätt.
I början på juli bjöd trion Susanne An-

dersson, sång, Marcos Ciscar, flöjt och
piano samt Katre Lehtsaar Helmersson på
fiol ett stämningsfullt musikprogram i
Brattfors kyrka. Susanne sjöng bland
annat den egna sången ”När jag vandrar
här med dig” och de andra musikerna
framförde musikstycket ”Livets väg”, som
blev mycket uppskattat av den talrika pu-
bliken. 
På hemvändardagens musikgudstjänst i

Nordmarks kyrka sjöng och spelade trion
Philip Landeman, sång och gitarr, Johnny
Svensson, elbas och Katre Lehtsaar Hel-
mersson, fiol, visor och egenskrivna
sånger. De fartfyllda sångerna och den
medryckande musiken tackades av publi-
ken med många applåder.
Ett program med Ted och Kenneth Gär-

destads sånger, med medverkan av Anders
Pettersen på sång, gavs också i Nordmarks
kyrka medan Brattfors fick ett kärt återbe-
sök av ”Sven i Väse”, Sven Olsson, under
augusti.
Från rysk romantik till svensk sommar-

vals var det musikaliska temat när Helena
Friman, saxofon, och Kerstin Chrunak,
orgel och piano, spelade i Nykroppa kyrka
den 4 juli, och i Nykroppa gavs ett flertal
konserter till under juli. Johanna Lidén,
Tim Flinth och Stina Wallmyr Flinth
framträdde med ett program den 11 juli
och 18 juli var det Per-Thomas Eriksson
och Pasi Pasanen som bjöd på Folkmusik i
sommarkväll, i en instrumental blandning
av fiol, nyckelharpa och dragspel.
Senare i juli fick man lyssna till Katre

Lehtsaar Helmersson på fiol och Clas An-
Marcos Ciscar medverkade vid två av
sommarens musikkvällar.

Filipstads församling erbjuder varje sommar ett digert utbud av musik-
evenemang i alla sina kyrkor, så även under den sommar vi nu lägger
bakom oss.
När vi summerar musiksommaren i församlingen kan vi samtidigt kon-

statera att musiken i kyrkorna fyller en stor och viktig funktion.
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d med allsköns musik
dersson på piano. De bjöd på ett klassiskt
program med vackra toner av Franz Schu-
bert, Joseph Joachims Romans och Anton
Dvoraks världsberömda Humoresk. Clas
Andersson spelade också ett egenskrivet
pianostycke. Konserten avslutades med
det känslosamma temat ur filmen Schind-
lers list.
Trion Soul to Soul, som består av Marie

Pettersson, Susanne Saikoff och Marcos
Ciscar, gav ett visprogram i Gåsborns
kyrka den 22 juli och där kunde man även
få höra renässansmusik av Svartälvens pi-
pare och borduner.
Lesjöfors kyrka fick besök av vissång-

aren och diktaren Rune Blidh, ett numera
välkänt namn i länet med uppemot 50
speljobb om året och både skivor och
böcker på meritlistan. Således bjöd han
både på sång och diktläsning, både det
ena och andra med sommartema. Dikten
”Sômmer i Sverige” följdes av rungande
bifall. Ett par klassiker hanns med också,
signerade Olle Adolphson och Dan An-
dersson.
Sommarens celebra musikbesök var för-

lagt till Rämmens kyrka i mitten av juli.
I konkurrens med VM-finalen i fotboll,

som gick samtidigt, drog Rigmor Gustafs-
son med kvartett storpublik till Rämmens
kyrka. Ett traditionsenligt, fint avslut på
Rämmendagarna med konsert i kyrkan.
– Det blev en fantastiskt bra konsert,

som uppskattades av den jazzälskande pu-
bliken från när och fjärran, säger Hans

Bergkvist i Rämmens bygdegårdsförening.
– Jag gjorde en liten PR-kupp och utsåg

Rigmor och hennes musiker till ambassa-
dörer för Rämmen, säger han vidare.

Duon Landeman
och Svensson, här
förstärkt med
Katre Lehtsaar
Helmersson, stod
för musiken i kyr-
kan på hemvän-
dardagen i Nord-
mark.

Rune Blidh med egna sånger och dikter i
Lesjöfors kyrka. Rigmor Gustafsson med
kvartett, till höger, drog storpublik till
Rämmen trots VM-final i fotboll.

Orgel och valthorn visade sig vara en fin
kombination när Miriam Venz och Keiji
Takao från Tyskland spelade i Filipstads
kyrka.



8 KYRK-FILIPKYRK-FILIP



KYRK-FILIPKYRK-FILIP 9

Ett nytt nummer av Kyrk-Filip blir till...

Att göra en tidning idag är betydligt enklare än det
var för hundra år sedan. Men det är en hel del ar-

bete på vägen och mycket som ska stämma för att bli
rätt i slutänden och läsarna få sin tidning i brevlådan.
Så här går det till när vi gör Kyrk-Filip.  

På redaktionen i Filipstad samlas allt
material in, det skrivs artiklar och bilder
redigeras för att bli till färdiga tidnings-
sidor. Sidorna skickas därefter elektro-
niskt till tryckeriet i Linköping.

Michael Karlsson
kollar över si-
dorna när de an-
länt till tryckeriet.
Därefter gör han
plåtar som tas in i
den stora tryck-
pressen (nedan).
Foto: Markus Blohm.

Pressen rullar igång och hundratals
tidningar i minuten kommer färdig-
vikta ut från falsverket.

Kyrk-Filip kommer
flygande! Från
presshallen trans-
porteras tidning-
arna i långa banor
för att sedan bli
skurna till rätt for-
mat och buntpack-
ade i distributions-
hallen. Därefter
körs buntarna med
bil till posttermina-
len i Hallsberg, för
sortering och vi-
dare transport.
Foto: Markus Blohm.

De nästan 6 000 nytryckta tidningarna
anländer till Filipstad. Brevbäraren Lin-
néa Berg och hennes kollegor ser till att
alla församlingsbor får sin Kyrk-Filip.
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Korsordslösningen skall vara tidningen tillhanda senast den
31 oktober och adressen är Kyrk-Filip, Box 16, 682 21 Filip-
stad. Märk kuvertet med ”Korsord nr 3”. 
De tre först öppnade, rätta lösningarna belönas med varsin
Triss-lott och vinsten skickas med post. 
Vinnarna presenteras i nästa nummer av Kyrk-Filip.
Lycka till!

Vinnare Korsord nr 2 2018:

Ulla-Kikki Hellkvist, Hammarö
Vivi-Anne Kymäläinen, Långban
Emma Kronborg, Stockholm

Grattis till vinsten!

Namn: _____________________________________

Adress: _____________________________________

Postadress: __________________________________

Telefon: ____________________________________

KYRK-FILIPS �-ORD_______________
KANMAN
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FOR FORT FRAM
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PPSSAALLMMEENN

”Vila i din väntan.
Stilla mötet sker.
All din stora längtan
aaaaaa aaa och ser.”
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Konfirmandgrupp
för vuxna i höst

På förekommen anledning finns det en
förfrågan om en konfirmationsgrupp för
vuxna. Denna grupp kommer att starta i
september eller när gruppen är fulltalig.
Är Du intresserad, anmäl dig i så fall till

pastorsexpeditionen, telefon 0590-187 50.
Ledare kommer att vara en präst och dia-
konissan Anette, telefon 0590-187 60.

Kyrk-Filip för
20 år sedan

I
1998 års tredje nummer av Kyrk-Filip
fick läsarna stifta närmare bekantskap
med Nils Ferlin och hans tro. Skalden,

som fyllde 100 år detta år, prydde också
framsidan. Artikelförfattaren Birger Jo-
hansson antydde att Ferlin, konfirmerad i
Filipstad 1913, förblev något av en tvivlare
och sökare trots ett starkt intresse för kris-
tendomsundervisningen i skolan och en
uppväxt med både psalmsång och afton-
bön.

I
midsommartid hade två av pastoratets
”sköna blomster” avtackats efter
mångårig tjänst. Det var Majlis Mo-

deen, komminister, och Aina Hägg, hus-
mor, som nu gått i pension.

P
räster jag mött. Ja, det berättade
Benny Persson i Nordmark om.
Benny, som varit aktiv inom kyrkan

sedan han gick i söndagsskolan, blev in-
vald i kyrkorådet redan som 20-åring och
hade nu förtroendeuppdrag både inom
pastoratet och på stiftsnivå.
Den första prästen han lärde känna var

Walter Beran, som tjänstgjorde i Nord-
mark 1953-61. Han blev bland annat be-
ryktad för att ha stoppat en fest i Folkets
hus en långfredag. Helge Ferrmark, Allan
Thybell och och Bjarne Lundgren var
andra färgstarka profiler som Benny min-
des väl och berättade om. Även senare
tjänstgörande präster som Nils-Erik Mell-
ström och Inger Simm-Olsson, präst i
Nordmark sedan 1996, ägnade Benny
några väl valda ord.
”Dessutom har vi haft en del vikarier så

nog har det blivit en hel del präster jag
mött under årens lopp”, sammanfattade
han.

E
n ny assistent
hälsades väl-
kommen till

kyrkoförvaltningen.
Det var Inga-Lill
Karlsson, som tidi-
gare arbetat vid kli-
nikledningskontoret
på Filipstads vård-
central.

Komminister Maj-
lis Modeen, till
vänster, och hus-
mor Aina Hägg.

2019 firar Brattfors kyrka 350-årsjubileum

och det firas i maj månad.

En studiecirkel skall jobba med förberedelser

inför detta jubileum. Vi vill därför gärna att

du som kan något om bygden är med och bi-

drar till denna fest.

Intresserad? Ta gärna kontakt med Anders E

Carlsson, komminister i Filipstads försam-

ling, på mail anders.g.carlsson@svenskakyr-

kan.se eller telefon 0590-187 57.

Håll utkik efter vidadre annonsering!

Kålsoppa på Oxhälja

En tradition som lever så även i år!

Serveras i Kyrkans hus
Lördag 1/9 kl 11.30–14.30

Pris 50:- inkl. kaffe och kaka

Överskottet går till Svenska kyrkans
internationella arbete

Varmt välkomna!

Brattfors kyrka

350 år



Behöver du komma i kontakt 
med kyrkan i något ärende? 
Här hittar du våra aktuella
telefonnummer och adresser 

FILIPSTADS FÖRSAMLING
Box 16, 682 21 Filipstad

FILIPSTAD

Församlingsexpedition

Kyrkans Hus, Kyrkogatan 2
Telefon- och öppettid tisdag-fredag 9.30-12 187 50
Fax 150 22
E-post: filipstads.forsamling@svenskakyrkan.se
Kyrkoherde: Vakant
Komminister: Vakant 187 61
Komminister Per Saxholm 187 67
Kyrkobokföring                                                              187 51
Sverigefinsk verksamhet
Merja Piispanen 0586-688 30
Diakonissa Anette Bäck Davidsson 187 60
Organist Johnny Larsson (Tjänstledig fr.o.m. 19/3) 187 52
Vik kyrkomusiker Bosse Landberg (fr.o.m. 19/3)      187 52
Ungdomsledare Sussi Nilsson 187 59
Barntimmeledare Helena Nordh                               187 54
Husmor Anette Dahlberg Mella 187 64
Kyrkvaktmästare Thomas Nilsson                  107 75                                               
Skavnäsets kapell, tel och fax                                    213 22

BRATTFORS 

Komminister Anders Ekelund Carlsson 187 57
Kantor Katre Lehtsaar Helmersson                              187 68
Kyrkvaktmästare                             401 31 
Övrigt se Filipstad

NORDMARK 

Församlingshem, tel och fax      503 70 
Kyrkvaktmästare Marina Max 501 90
Övrigt se Brattfors

NYKROPPA

Församlingsexpedition

Sockenvägen 5, 680 90 NYKROPPA
Telefon- och öppettid onsdag 10-12 413 68
Fax 411 72
Kyrkvaktmästare Patrik Lundberg                   413 40
Sockenstugan, köket 419 16
Övrigt se Filipstad

LESJÖFORS

Församlingsexpedition

Piltorpsvägen 4, 680 96 Lesjöfors
Telefon- och öppettid, tisdagar 10-12 300 86
Fax 301 40
Kantor Clas Andersson 187 55
Kyrkvaktmästare Jonny Olsson                        300 37
Övrigt se Filipstad

RÄMMEN

Kyrkvaktmästare Jan Boork                             187 66 
Sockenstuga, tel och fax                                             320 30
Övrigt se Lesjöfors

GÅSBORN

Kyrkvaktmästare Rolf Bjur 230 29
Övrigt se Lesjöfors

Kyrkoförvaltning

Ekonomiassistent 187 56
Assistent 187 65

Kyrkogårdsförvaltning

Axelsvik, Östra begravningsplatsen
Expedition tfn-tid måndag-fredag 10-12 102 54
Kyrkogårdsföreståndare Eije Wigh 187 63
Arbetsledare Magnus Henriksson                    187 72
Trons kapell, krematoriet, fax                        128 75
Krematorievaktmästare Sandra Henriksson 128 78
Personalrum 100 48

Kyrkofullmäktige och kyrkoråd

Ordförande kyrkofullmäktige Sune Frisk 415 32
Ordförande kyrkorådet Leif Holmgren 070-340 78 73

Besök även vår hemsida på nätet!
www.svenskakyrkan.se/filipstad
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